
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 320 DEL 05-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 50 DEL 05-04-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento dei premi riferiti alle polizze stipulate
con varie compagnie assicurative per il periodo 31.3.2001-31.3.2016. (C.I.G. 2002317).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con propria determinazione n. 1016 del 24 settembre 2010 il Dirigente del
Settore Servizi Fianziari ha dato inizio al procedimento per l’affidamento dei servizi
assicurativi del Comune di Sesto Fiorentino e dell’Istituzione Sestoidee per il periodo
31-3-2011 – 31-3-2016, per un importo complessivo di € 1.525.000,00 suddiviso in 8 lotti
come indicato nella tabella sottostante;

Lotti
Importo annuale

lordo Importo complessivo
lordo N. CIG

1. Polizza Incendio €   31.500,00 €    157.500,00 0546898281
1. Polizza Furto €     7.000,00 €      35.000,00 054691722F
1. Polizza Elettronica €     2.500,00 €      12.500,00 054692157B
1. Polizza RCTO € 150.000,00 €    750.000,00 0546927A6D
1. Polizza RC

Patrimoniale
€   30.000,00 €    150.000,00 0546930CE6

1. Polizza Tutela
Legale

€   18.000,00 €      90.000,00 0546931DB9

1. Polizza Infortuni €   21.000,00 €    105.000,00 05469372B0
1. RC Auto e ARD €   45.000,00 €    225.000,00 05469415FC

Importo complessivo del
contratto

          €  305.000,00 € 1.525.000,00



DATO ATTO che con determinazione n. 1027 del 6/8/2007 è stato affidato alla AON S.p.A.
di Milano il servizio di brokeraggio  assicurativo fino al 1/1/2009 e che con successivi
provvedimenti si è prorogato il servizio di consulenza fino al 31.12.2011 (determinazione
Dirigente Settore Servizi Finanziari n. 19 del 14.02.2011, reg. gen. 128 del 14.2.2011);

RICHIAMATE le seguenti determinazioni:

n. 1130 del 18.10.2010 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali, con la
quale è stata approvata la documentazione relativa alla procedura aperta
sopraindicata,  pubblicata in via telematica sul sito informatico dei Comuni della
Piana;

n. 1546 del 24.12.2010 con la quale è stato approvato il verbale di gara e dichiarata
aggiudicataria provvisoria per i Lotti 7 e 8 l’impresa UGF Assicurazioni Spa con
sede in Bologna per un importo complessivo pari ad Euro 82.907,65 per il Lotto 7 –
Polizza Infortuni ed un importo complessivo pari ad Euro 186.610,55 per il Lotto 8 –
Polizza RC Auto e ARD;

n. 9 del Settore Affari Generali e Legali, reg. gen. N. 31 del 20.1.2011 di
aggiudicazione definitiva alla UGF Assicurazioni dei Lotti sopraindicati;

n. 1546 del 24/12/2010 con la quale è stato approvato il verbale di gara ed è stata
dichiarata aggiudicataria provvisoria per i lotti 1, 2 e 3, l’impresa Milano
Assicurazioni Spa con sede a Milano con un importo complessivo di € 103.078,00
per il lotto n. 1 (Polizza Incendi), di € 34.625,00 per il lotto n. 2 (Polizza Furto) e di
€ 9.435,00 per il lotto n. 3 (Polizza Elettronica);

n. 36 del Settore Affari Generali e Legali, reg. gen. N. 107 del 7.02.2011 di
aggiudicazione definitiva alla Milano Assicurazioni Spa dei Lotti sopraindicati;

n. 71 del Settore Affari Generali e Legali, reg. gen. N. 295 del 28.3.2011 di
approvazione verbali di gara ed aggiudicazione provvisoria dei Lotti 4-5-6
rispettivamente alle Compagnie Milano AssicurazioniSpa, Lloys’s di Londra, UGF
Assicurazioni Spa;

DATO ATTO che dall’esperimento delle procedure di cui sopra deriva la seguente
contabilizzazione:

Lotti
Compagnie

Assicuratrici
aggiudicatarie

Importo annuale
aggiudicato Importo aggiudicato

31.3.2011/31.3.2016

1 Polizza Incendio Milano
Assicurazioni Spa

€   20.615,60 €    103.078,00

2. Polizza Furto Milano
Assicurazioni Spa

€     6.925,00 €      34.625,00

2. P o l i z z a Milano €     1.887,00 €      9.435,00



Elettronica Assicurazioni Spa
2. Polizza

RCT/RCO
Milano

Assicurazioni Spa
€ 149.835,00 €    749.175,00

2. Polizza RC
Patrimoniale
(colpa lieve)

Lloyd’s € 19.426,41   €    97.132,05

2. Polizza Tutela
Legale

UGF Assicurazioni €   13.650,00 €      68.250,00

2. Polizza Infortuni UGF Assicurazioni
Spa

€   16.581,53 €    82.907,65

2. RC Auto e ARD UGF Assicurazioni
Spa

€   37.322,11 €    186.610,55

Importi
complessivi

          € 266.242,65 € 1.331.213,25

RILEVATO che è obbligatorio provvedere a corrispondere anticipatamente i premi, come di
seguito indicato:
- il 31.03.2011 euro 266.242,65 per il periodo 31.03.2011 – 31.03.2012;
- il 31.03.2012 euro 266.242,65 per il periodo 31.03.2012 – 31.03.2013;
- il 31.03.2013 euro 266.242,65  per il periodo 31.03.2010 – 31.03.2014;
- il 31.03.2014 euro 266.242,65  per il periodo 31.03.2014 – 31.03.2015;
- il 31.03.2015 euro 266.242,65  per il periodo 31.03.2015 – 31.03.2016;
e che pertanto è necessario impegnare sui bilanci degli esercizi 2011/2012/2013 e sucessivi
l’intera somma occorrente per un anno anche se tre mesi sono relativi all’anno successivo;

DATO ATTO che il monte premi annuo per il periodo 31.03.2011 – 31.03.2012 è pari a euro
266.242,65 e viene suddiviso in una quota di Euro 68.245,74 a carico del bilancio
dell’Istituzione e la quota restante pari ad  Euro 197.996,91 a carico del Comune di Sesto
Fiorentino, utilizzando come criterio di riparto il personale assegnato alle due strutture (81
unità all’Istituzione, 235 al Comune);

RICORDATO che l’aggiudicazione definitiva è subordinata all’esito positivo dei controlli di
cui all’art. 48 del D.lgs. 12.04.2006, n. 163 per le concorrenti Milano Assicurazioni,  UGF
Assicurazioni Spa, Lloyd’s, come risulta dai verbali approvati con le determinazioni
sopraindicate;

CONSIDERATO che ai sensi del Capitolato Speciale di gara l’aggiudicazione si intende
immediatamente vincolante per la Società aggiudicataria ed i contratti devono in ogni caso
essere tenuti in copertura dalle Società aggiudicatarie dalle ore 24.00 del 31.03.2011, in
deroga all’Art. 1901 del Codice Civile;  

TENUTO CONTO che nei capitolati relativi ai lotti n. 4) Polizza R.C.T./O, n. 5) Polizza
R.C. Patrimoniale, n. 1) Polizza Incendio è previsto il pagamento di franchigie ed eventuali
regolazioni premi a conguaglio;

CONSIDERATO che si ritiene fin da ora di impegnare una spesa annua presunta di euro



25.000 per franchigie delle compagnie e regolazioni premi, (di cui euro 18.592,10 a carico del
Comune e euro 6.407,90 a carico dell’Istituzione), quantificata sulla base delle somme erogate
negli anni passati e ripartita in base al personale assegnato;

DATO ATTO che con disposizione del Direttore Generale del 10/7/2008 è stato costituito il
Gruppo Intersettoriale di Lavoro (G.I.L.) per l’analisi dei sinistri aperti sulla polizza RCT/O e
per la gestione diretta da parte dell’ente dei sinistri sotto franchigia;

DATO ATTO che con determinazione n. 1027 del 6.8.2007 è stato affidato alla Central
Service srl di Pisa, collegata alla AON Spa srl, il servizio di assistenza nella gestione dei
sinistri fino al 1/1/2009 e con successivi provvedimenti si è prorogato il servizio fino al
31.12.2011 (determinazione Dirigente Settore Servizi Finanziari n. 18 del 14.2.2011, reg. gen.
N. 127 del 14.2.2011);

TENUTO CONTO che alle riunioni del G.I.L. partecipa un consulente di Aon S.p.A. e un
esperto liquidatore indicato dalla Central Service S.r.l.;

VISTA la comunicazione di Aon S.p.A. del 22/9/2008, giacente agli atti dell’Ufficio
Economato e Provveditorato, nella quale è specificato che il compenso per ciascuna pratica
gestita dal liquidatore ammonta a euro 60 oltre IVA 20% e che la Central Service S.r.l.
provvederà ad anticipare tale costo per conto del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che la spesa annua presunta per il compenso sopra citato, stimato sulla base di
25/30 pratiche gestite all’anno, ammonta a euro 2.000,00, salvo possibili conguagli dovuti al
pagamento degli stessi compensi;

DATO ATTO che la spesa annua presunta per il pagamento dei risarcimenti diretti dell’ente
di sinistri quantificati sotto la franchigia di Euro 1.500,00 sulla polizza RCT/RCO, stimata in
base alle franchigie rimborsate negli anni passati, ammonta a Euro 20.000,00, salvo possibili
conguagli dovuti al pagamento degli stessi risarcimenti;

DATO ATTO che la a Aon S.p.A. provvederà ad anticipare agli aggiudicatari sia i premi che
le eventuali franchigie, salvo eventuali rettifiche in caso di modifica del Broker per gli anni
successivi al 2011;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà trasmesso all’Istituzione “Sesto Idee” al
fine dell’adozione degli atti di sua competenza;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di approvazione
del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 gennaio 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100 comma 1) del
D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico



di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di dare atto che la spesa per il pagamento dei premi a copertura delle polizze assicurative
del Comune di Sesto Fiorentino e dell’Istituzione dei Servizi Educativi  SestoIdee per il
periodo 31.3.2011-31.3.2016 è pari ad Euro 1.331.213,25 così suddivisa:  

Lotti
Compagnie

Assicuratrici
aggiudicatarie

Importo annuale
aggiudicato Importo aggiudicato

31.3.2011/31.3.2016

1. Polizza Incendio Milano
Assicurazioni Spa

€   20.615,60 €    103.078,00

1. Polizza Furto Milano
Assicurazioni Spa

€     6.925,00 €      34.625,00

1. P o l i z z a
Elettronica

Milano
Assicurazioni Spa

€     1.887,00 €      9.435,00

1. Polizza
RCT/RCO

Milano
Assicurazioni Spa

€ 149.835,00 €    749.175,00

1. Polizza RC
Patrimoniale
(colpa lieve)

Lloyd’s € 19.426,41   €    97.132,05

1. Polizza Tutela
Legale

UGF Assicurazioni €   13.650,00 €      68.250,00

1. Polizza Infortuni UGF Assicurazioni
Spa

€   16.581,53 €    82.907,65

1. RC Auto e ARD UGF Assicurazioni
Spa

€   37.322,11 €    186.610,55

Importi
complessivi

          € 266.242,65 € 1.331.213,25

2) di dare atto che il monte premi annuo per il periodo 31.03.2011 – 31.03.2012 è quindi pari
a euro 266.242,65 e viene suddiviso in una quota di Euro 68.245,74 a carico del bilancio
dell’Istituzione e la quota restante pari ad  Euro 197.996,91 a carico del Comune di Sesto
Fiorentino, utilizzando come criterio di riparto il personale assegnato alle due strutture (81
unità all’Istituzione, 235 al Comune);

3) di dare atto che la spesa presunta annuale per il pagamento delle franchigie delle
compagnie e della regolazioni premi può essere stimata in Euro 25.000,00 (di cui euro
18.592,10 a carico del Comune e euro 6.407,90 a carico dell’Istituzione), quantificata sulla
base delle somme erogate negli anni passati e ripartita in base al personale assegnato;



4) di dare atto che la spesa annua presunta per il pagamento dei risarcimenti diretti dell’ente
di sinistri quantificati sotto la franchigia di Euro 1.500,00 sulla polizza RCT/RCO, stimata in
base alle franchigie rimborsate negli anni passati, ammonta a Euro 20.000,00, salvo possibili
conguagli dovuti al pagamento degli stessi risarcimenti (di cui euro 14.873,42 a carico del
Comune e euro 5.126,58 a carico dell’Istituzione), quantificata sulla base delle somme erogate
negli anni passati e ripartita in base al personale assegnato;

5) di dare atto che il compenso per ciascuna pratica gestita dal liquidatore della Central
Service srl ammonta a euro 60 oltre IVA 20% e che la spesa annua presunta per il compenso
sopra citato, stimato sulla base di 25/30 pratiche gestite all’anno, ammonta a euro 2.000,00,
salvo possibili conguagli dovuti al pagamento degli stessi compensi, a totale carico del
bilancio comunale;

6) di riassumere quindi nella seguente tabella i costi complessivi presunti annuali per spese
assicurative:

Totale Comune Istituzione SestoIdee
Premi Annuali 266.242,65 197.996,91 68.245,74

F r a n c h i g i e
compagnie  e
regolazioni premi
annui

25.000,00 18.592,10 6.407,90

F r a n c h i g i e
d i r e t t e
( r i s a r c i m e n t i
dell’ente)

20.000,00 14.873,42 5.126,58

C o m p e n s o
liquidatore

2.000,00 2.000,00 0

313.242,65 233.462,43 79.780,22

7) di impegnare sui seguenti capitoli del bilancio 2011 e del bilancio pluriennale 2012 e
2013 del Comune una spesa annua presunta di Euro 233.462,43 come segue:

capitolo 2011 2012 2013
5280 42.624,40 42.624,40 42.624,40
6280 35.836,48 35.836,48 35.836,48
7280 8.988,30 8.988,30 8.988,30
8280 6.396,87 6.396,87 6.396,87
9280 583,66 583,66 583,66
10280 35.220,14 35.220,14 35.220,14
11280 9.455,23 9.455,23 9.455,23
12280 3.011,67 3.011,67 3.011,67
13200/6 44.534,53 44.534,53 44.534,53
27280/1 15.512,00 15.512,00 15.512,00
32280 1.500,00 1.500,00 1.500,00
35280 1.200,00 1.200,00 1.200,00
30280 14.287,90 14.287,90 14.287,90



37280 5.089,48 5.089,48 5.089,48
39280 7.213,99 7.213,99 7.213,99
46280 2.007,78 2.007,78 2.007,78

233.462,43 233.462,43 233.462,43

8) di provvedere con atto successivo ad impegnare le quote di cui sopra sul bilancio degli
esercizi 2015 e 2016;

8) di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso all’Istituzione “Sesto Idee”
al fine dell’adozione degli atti di sua competenza;

10)  di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento dei premi riferiti alle polizze stipulate
con varie compagnie assicurative per il periodo 31.3.2001-31.3.2016. (C.I.G. 2002317).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       42.624,40
------------
11/001425    PEG : 05280    COD. 1 01 01 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       35.836,48
------------
11/001448    PEG : 06280    COD. 1 01 02 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.988,30
------------
11/001449    PEG : 07280    COD. 1 01 03 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.396,87
------------
11/001450    PEG : 08280    COD. 1 01 04 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          583,66
------------
11/001451    PEG : 09280    COD. 1 01 05 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   2
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       35.220,14
------------
11/001452    PEG : 10280    COD. 1 01 06 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        9.455,23
------------
11/001453    PEG : 11280    COD. 1 01 07 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.011,67
------------
11/001454    PEG : 12280    COD. 1 01 08 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       44.534,53
------------
11/001455    PEG : 13200/06 COD. 1 03 01 03
             ------------------------------
             ASSICURAZIONI
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       14.287,90
------------
11/001456    PEG : 30280    COD. 1 09 01 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.089,48
------------
11/001457    PEG : 37280    COD. 1 10 02 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.213,99
------------
11/001458    PEG : 39280    COD. 1 10 04 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   3
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.007,78
------------
11/001459    PEG : 46280    COD. 1 11 06 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       15.512,00
------------
11/001460    PEG : 27280/01 COD. 1 08 01 03
             ------------------------------
             Assicurazioni: viabilita'
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.500,00
------------
11/001461    PEG : 32280    COD. 1 09 03 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.200,00
------------
11/001462    PEG : 35280    COD. 1 09 06 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       42.624,40
------------
12/000108    PEG : 05280    COD. 1 01 01 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       35.836,48
------------
12/000109    PEG : 06280    COD. 1 01 02 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.988,30
------------
12/000110    PEG : 07280    COD. 1 01 03 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   4
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.396,87
------------
12/000111    PEG : 08280    COD. 1 01 04 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          583,66
------------
12/000112    PEG : 09280    COD. 1 01 05 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       35.220,14
------------
12/000113    PEG : 10280    COD. 1 01 06 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        9.455,23
------------
12/000114    PEG : 11280    COD. 1 01 07 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.011,67
------------
12/000115    PEG : 12280    COD. 1 01 08 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       44.534,53
------------
12/000116    PEG : 13200/06 COD. 1 03 01 03
             ------------------------------
             ASSICURAZIONI
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       14.287,90
------------
12/000117    PEG : 30280    COD. 1 09 01 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   5
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.089,48
------------
12/000118    PEG : 37280    COD. 1 10 02 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.213,99
------------
12/000119    PEG : 39280    COD. 1 10 04 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       15.512,00
------------
12/000120    PEG : 27280/01 COD. 1 08 01 03
             ------------------------------
             Assicurazioni: viabilita'
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.007,78
------------
12/000121    PEG : 46280    COD. 1 11 06 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.500,00
------------
12/000122    PEG : 32280    COD. 1 09 03 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.200,00
------------
12/000123    PEG : 35280    COD. 1 09 06 03
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       42.624,40
------------
13/000006    PEG : 05280    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        6.900,60
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   6
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       35.836,48
------------
13/000007    PEG : 06280    COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       16.268,52
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.988,30
------------
13/000008    PEG : 07280    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.079,70
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.396,87
------------
13/000009    PEG : 08280    COD. 1 01 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.903,13
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          583,66
------------
13/000010    PEG : 09280    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:          264,34
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       35.220,14
------------
13/000011    PEG : 10280    COD. 1 01 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       37.590,86
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        9.455,23
------------
13/000012    PEG : 11280    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.677,77
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.011,67
------------
13/000013    PEG : 12280    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.366,33
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   7
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       44.534,53
------------
13/000014    PEG : 13200/06 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       41.012,47
             ------------------------------
             ASSICURAZIONI
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       14.287,90
------------
13/000015    PEG : 30280    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        6.487,10
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.089,48
------------
13/000016    PEG : 37280    COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.310,52
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.213,99
------------
13/000017    PEG : 39280    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        5.889,01
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       15.512,00
------------
13/000018    PEG : 27280/01 COD. 1 08 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Assicurazioni: viabilita'
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.007,78
------------
13/000019    PEG : 46280    COD. 1 11 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:          912,22
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.500,00
------------
13/000020    PEG : 32280    COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   8
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.200,00
------------
13/000021    PEG : 35280    COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        6.000,00
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        700.387,29

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,   14/4/2011        

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


